T: (0236) 7301 777 E: enquiry@danang.sis.edu.vn www.danang.sis.edu.vn

TRƯỜNG QUỐC TẾ SINGAPORE TẠI ĐÀ NẴNG

Tháng 4/2021

Thông điệp từ Hiệu trưởng
Kính gửi: Quý phụ huynh,

Học phần 4 là khoảng thời gian rất bận rộn với
nhiều hoạt động và sự kiện sẽ diễn ra trong thời
gian tới, tuy nhiên chúng ta nên nhớ rằng học tập
là mục tiêu cốt lõi của trường chúng ta. Hiện nay,
một số em học sinh đang trải qua các kỳ thi đầy
cam go để quyết định khả năng vào đại học hoặc
học lên cấp cao hơn. Nhà trường luôn mong
muốn đảm bảo các em học sinh được trang bị
đầy đủ kiến thức và chuẩn bị thật tốt cho những
kỳ thi. Do đó các em nên có kế hoạch ôn tập và
hoàn thành các bài tập bổ sung càng sớm càng tốt thay vì đợi đến gần ngày thi.

Gần đây, nhà trường đã tổ chức khóa đào tạo về chính sách Bảo đảm An Toàn học sinh dành cho tất
cả nhân viên toàn trường. Một số giáo viên đã được bổ nhiệm là thành viên của Ban Bảo đảm an toàn
học sinh của trường chúng ta là:

Cô Cat, cô Thúy Vân, Thầy Niall, cô Harriet, cô Thanh Vân, cô Caroline & Thầy Will.

Các em học sinh và các nhân viên khác có thể báo cáo bất kỳ vấn đề nào liên quan đến sự an toàn
của học sinh cho bất cứ thành viên nào trong ban Bảo vệ Học sinh của trường. Các thầy cô này sẽ
luôn lắng nghe, hỗ trợ, đồng thời chia sẻ, báo cáo các mối quan tâm của các em học sinh đến Ban
Giám Hiệu để có phương pháp giải quyết tốt nhất.

Đồng phục là quy định bắt buộc tại các trường Quốc tế Singapore. Giày cũng được xem như là một
phần trong đồng phục của trường. Do đó, các em học sinh cần phải tuân thủ nội quy mang giày thể
thao kín mũi khi đi học. Vì sự an toàn của tất cả học sinh. Cụ thể là khi các em chơi thể thao hay trong
giờ học thể dục các em sẽ dễ bị vấp ngã nếu đi giày không đúng quy định. Đây cũng là mối quan tâm
luôn được lưu ý trong các môn học như Mỹ thuật hoặc Khoa học. Rất mong quý phụ huynh sẽ hỗ trợ
nhắc nhở các em tuân thủ thực hiện quy định mang giày kín mũi khi đi học nhằm giảm thiểu mọi rủi ro
hoặc nguy hại có thể xảy ra đối với các em học sinh. Theo nội quy của trường, các em học sinh cần
phải mang giày da màu đen hoặc giày thể thao chủ yếu là màu đen, trắng hoặc xám. Xin chân thành
cảm ơn quý phụ huynh đã hỗ trợ nhắc nhở về việc này.

Trân trọng,
Hiệu Trưởng
Christopher Bradley

Các sự kiện diễn ra trong Học phần 4 năm
2021

Ngày 20 tháng 4 – ngày 9 tháng 6: Kỳ thi
IGCSE 2

Ngày 8 tháng 6: Họp phụ huynh chuyển cấp
dành cho lớp dự bị Tiểu Học Prep lên lớp 1

Ngày 8 -10 tháng 6: Kỳ thi Chương trình
chứng chỉ quốc tế bậc 3 NCC

Ngày 28 tháng 6: Ngày gửi phiếu báo cáo đến
quý phụ huynh

Ngày 2 tháng 7: Ngày kết thúc học phần 4,
năm 2021

 T: (0236) 7301 777 E: enquiry@danang.sis.edu.vn www.danang.sis.edu.vn

TRƯỜNG QUỐC TẾ SINGAPORE TẠI ĐÀ NẴNG

Tháng 4/2021

 T: (0236) 7301777 E: enquiry@danang.sis.edu.vn www.danang.sis.edu.vn

TRƯỜNG QUỐC TẾ SINGAPORE TẠI ĐÀ NẴNG Tháng 4/2021

Thông điệp từ Hiệu trưởng SVIS
Kính gửi Quý phụ huynh,

1. Trọng tháng 4, thầy và trò hệ song ngữ đã thực hiện được một số việc như sau:
Học sinh lớp 9 đã làm bài kiểm tra HK2 theo đề chung của Sở GD&ĐT được tổ chức từ
ngày 19.4 đến ngày 23.4.

- Thành lập hội đồng và xét tốt nghiệp THCS cho 19 học sinh lớp 9.
- Tổ chức dạy phụ đạo miễn phí cho tất cả học sinh từ lớp 1 đến lớp 9 có nguyện

vọng được ôn tập, củng cố kiến thức chuẩn bị cho việc kiểm tra HK2 sau giờ học (từ
4:00 giờ đến 5:00 giờ chiều).

- Tham gia thi HS giỏi môn Tiếng Anh ở lớp 8 và 9. Các em học sinh đã đạt được kết
quả như sau:

* Học sinh lớp 9 dự thi cấp Thành phố đạt 2 giải nhì (em Nguyễn Ngọc Anh Thy và Trần Võ
Bảo Hân) và 1 giải khuyến khích (em Bùi Trung Thái).
* Học sinh lớp 8 dự thi cấp Quận đạt 1 giải nhất (em Nguyễn Viết Hiền An) và 2 giải 3 (em
Kim Ruby Ý Thiên và Huỳnh Nguyễn Phương Thy)

- Có 15 học sinh lớp 4 tham dự khảo sát năng lực 2 môn: Toán, Tiếng Việt trong ngày
27/4 do Phòng GD tổ chức.

- Những học sinh đạt thành tích cao trong 2 môn năng khiếu: Bóng rổ và Bơi lội đang
được các huấn luyện viên tích cực bồi dưỡng để dự thi cấp khu vực trong thời gian
đến.

2. Công tác tháng 5/2021:
- Tất cả giáo viên chuẩn bị tập hợp đầy đủ số liệu để đánh giá chính xác quá trình học

tập và rèn luyện trong suốt năm học của học sinh.
- Xét hoàn thành chương trình bậc Tiểu học cho học sinh lớp 5 và xét tốt nghiệp

THCS cho học sinh lớp 9.
- Xin lưu ý: Để học sinh làm bài kiểm tra cuối Kỳ 2 đạt kết quả tốt nhất, rất mong các

bậc cha mẹ học sinh sắp xếp thời gian hợp lí và nhắc nhở các em ôn tập ở nhà.
Chúc các bậc phụ huynh luôn vui khỏe,
Chúc các em học sinh đạt kết quả tốt trong bài kiểm tra cuối kỳ 2.
Trân trọng,
Vũ Thị Lan
Hiệu trưởng SVIS

Thông điệp từ Hiệu phó (Tiểu học)
Kính gửi Quý phụ huynh,

Các em học sinh lớp 7 đã trải qua tuần lễ đầy thú vị với các huấn luyện viên OBV ở trường,
Hầu hết các em đều rất thích thú với các hoạt động nhằm phát triển các kỹ năng làm việc
nhóm, lòng kiên nhẫn, tính trách nhiệm và sự tự tin.

 T: (0236) 7301777 E: enquiry@danang.sis.edu.vn www.danang.sis.edu.vn

TRƯỜNG QUỐC TẾ SINGAPORE TẠI ĐÀ NẴNG Tháng 4/2021

Các huấn luyện viên đã rất ấn tượng với sự nhiệt tình và sự trưởng thành của tất cả các em
và thật là tuyệt vời khi thấy các em phát triển trong môi trường mới.
Chúc mừng các em đã hoàn thành tốt khóa học này.
Trân trọng,
Bradman Philip McCarthy
Hiệu phó (khối Tiểu học)

Thông điệp từ Trưởng Bộ phận học vụ (Khối Trung học)
Kính gửi Quý phụ huynh,

Hiện nay, các kỳ thi dành cho các lớp NCC và IG2 đang được tiến hành – các em học sinh
và các giáo viên đã và đang làm việc rất chăm chỉ và mong rằng các em đạt được kết quả
xứng đáng. Các kỳ thi sẽ tiếp tục diễn ra cho đến tuần thứ hai của tháng Sáu. Chúc tất cả
các em may mắn!

Trân trọng,
Harriet Casswell
Trưởng Bộ phận học vụ (THCS)

Thông điệp từ Giáo Viên Tư Vấn

Kính gửi Quý phụ huynh,

Vừa qua, Trường Quốc tế Singapore Đà Nẵng đã tổ chức thành công ngày hội tuyển sinh
và rất vui mừng được chào đón tất cả quý phụ huynh và các em học sinh đã đến tham dự
để tìm hiểu về Chương trình Phổ Thông Song Ngữ lớp 10, 11, và 12, Chương trình IGCSE
của Cambridge, Chương trình cấp độ AS&A, và Chứng chỉ Quốc tế Bậc 3 của NCC tại
trường SIS Đà Nẵng.

Ngoài ra, nếu quý phụ huynh muốn biết thêm thông tin chi tiết về các chương trình này, vui
lòng tham khảo các đoạn video bên dưới:
Đoạn video về chương trình quốc tế bậc 3 của NCC IFD: https://youtu.be/MJtV2lY_5tQ
Đoạn video về chương trình cấp độ A-Levels: https://youtu.be/MNvFKiCwevo
Đoạn video về chương trình quốc tế Cambridge IGCSE: https://youtu.be/QXQdyKBiTZI

Nếu quý phụ huynh có bất kỳ thắc mắc hoặc muốn thảo luận về con đường học vấn kế tiếp

https://youtu.be/MJtV2lY_5tQ
https://youtu.be/MNvFKiCwevo
https://youtu.be/QXQdyKBiTZI

 T: (0236) 7301777 E: enquiry@danang.sis.edu.vn www.danang.sis.edu.vn

TRƯỜNG QUỐC TẾ SINGAPORE TẠI ĐÀ NẴNG Tháng 4/2021

của các em, vui lòng gửi email cho tôi theo địa chỉ:
catherine.burgess@danang.sis.edu.vn.nquiry@danang.sis
Trân trọng,
Cat Burgess
Giáo viên tư vấn

Thông điệp từ Trưởng Khối Mẫu giáo

Kính gửi Quý phụ huynh,

Trong tháng này, các giáo viên mẫu giáo của trường đã có cơ hội tuyệt vời khi tham dự khóa
đào tạo 2 ngày về phát triển chuyên môn với cô Stephanie Mills, Hiệu trưởng của trường Mẫu
Kinderworld tại Hà Nội Towers. Mục đích của khóa đào tạo nhằm để nâng cao kiến thức của
giáo viên về chương trình ngữ âm Letterland và phát triển kỹ năng của giáo viên trong việc
truyền tải ứng dụng giảng dạy chương trình này đến cho các em học sinh.

Khóa đào tạo bao gồm tìm hiểu về chương trình ngữ âm tổng hợp và hiểu cách sử dụng hiệu
quả các nguồn tài liệu của chương trình ngữ âm Letterland trong các giờ học ngữ âm. Trong
quá trình đào tạo, mỗi giáo viên đều được dự giờ để cô Stephanie đưa ra những phản hồi
cũng như lời khuyên bổ ích nhằm nâng cao kiến thức cho giáo viên.

Đó là những ngày thật bổ ích và thú vị. Tất cả các giáo viên đã đưa ra nhiều ý tưởng rất hay
để áp dụng trong giờ dạy trên lớp. Các thầy cô đều rất háo hức được chia sẻ những bài học
này với các em nhỏ của lớp mình!

Trân trọng,
Võ Thị Thùy Ngân

Trưởng Khối Mẫu Giáo

mailto:catherine.burgess@danang.sis.edu.vn.nquiry@danang.sis